



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 18 декабря 2024 г. № 440

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 2 июня 2015 г. № 148 «О переименовании бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр молодежной политики Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 124(130); 2017, № 149(155); 2024, № 219(225) следующие изменения:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Комитету по молодежной политике» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

подпункт «б» признать утратившим силу;

б) пункт 3 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 ноября 2020 г. № 356 «О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай» и внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 25 января 2018 года № 19» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 182(188) следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 1 слова «Комитета по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерства молодежной политики и спорта»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

подпункт «б» признать утратившим силу;

подпункт «в» признать утратившим силу;

в) в пункте 3 цифры «24» заменить цифрами «27».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 3 июня 2022 г. № 190 «О переименовании бюджетного учреждения Республики Алтай «Спортивно-адаптивная школа» и внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 13 сентября 2019 г. № 262» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 199(205) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) подпункт «в» признать утратившим силу.

4. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 6 сентября 2022 г. № 299 «О переименовании бюджетного учреждения Республики Алтай «Спортивная школа олимпийского резерва» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 201(207) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) подпункт «в» признать утратившим силу.

5. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 7 сентября 2022 г. № 303 «О переименовании автономного учреждения Республики Алтай «Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 201(207) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) подпункт «в» признать утратившим силу.

6. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 23 сентября 2022 г. № 325 «О переименовании автономного учреждения Республики Алтай «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 201(207) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) подпункт «в» признать утратившим силу.

7. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 30 декабря 2022 г. № 490 «О переименовании автономного учреждения Республики Алтай «Спортивная школа единоборств «Ирбизек», внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 16 ноября 2020 г. № 355 и отмене постановления Правительства Республики Алтай от

7 сентября 2022 г. № 304» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 204(210) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерству молодежной политики и спорта»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) подпункт «в» признать утратившим силу.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего Постановления, который вступает в силу с 1 января 2025 г.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак